
 

caritas-stuttgart.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREISÜBERSICHT 
 
Altenhilfe 
Haus Adam Müller-Guttenbrunn  
 
Caritasverband für Stuttgart e.V. 
Auricher Straße 36 - 38A 

70437 Stuttgart 

Telefon (Zentrale) 0711 84907-1000 

 

Ansprechpartner 
 

Telefon 0711 84907-0 

Telefax 0711 84907-1020  

haus-amg@caritas-stuttgart.de 

 

Stuttgart, Dezember 2022 
 

Preisübersicht vollstationäre Pflege im Haus Adam Müller-Guttenbrunn 
ab 01.01.2023 
 
 

Pflege-

grad 

Pflege-

vergütung* 

Entgelt für 

Unterkunft 
Entgelt für 

Verpflegung 
Investitions-

kostenanteil 

Heimentgelt 

gesamt 

bei 30,42 Tagen 

Leistungs-
betrag der 

Pflegekasse 

verbleibender 

Eigenanteil 

*** 

 € € € € € € € 

 

1 
64,10 €  

2.086,51 
17,37 €   

528,40 

14,92 € 

453,87 
15,24 €    

EZ  463,60 

 

EZ 3.532,37 
 

(125,00)** 
 

EZ 3.532,37 

 

2 
81,42 €     

2.613,38 

 

528,40 
 

453,87 
 

EZ 463,60 
 

EZ 4.059,24 
 

770,00 
 

EZ 3.289,24 

 

3 
97,59 €  

3.105,27 

 

528,40 
 

453,87 
 

EZ 463,60 
 

EZ 4.551,14 
 

1.262,00 
 

EZ 3.289,14 

 

4 
114,46 €  

3.618,46 

 

528,40 
 

453,87 
 

EZ 463,60 
 

EZ 5.064,32 
 

1.775,00 
 

EZ 3.289,32 

 

5 
122,02 €  

3.848,43 

 

528,40 
 

453,87 
 

EZ 463,60 
 

EZ 5.294,30 
 

2.005,00 
 

EZ 3.289,30 

* inkl. Umlagebetrag Ausbildungskosten in Höhe von 4,49 € pro Tag 

** in Pflegegrad 1 kann die Pflegekasse einen Zuschuss in Höhe 125 EUR monatlich leisten 

*** der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) gem. § 84 Abs. 2 S. 3 SGB XI beträgt 56,11 € pro 
Tag bzw. 1.706,87 € pro Monat 

Angaben ohne Gewähr 


